
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora Ui 

0 

°OR - er ap 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação — 
Tomada de Preços N2 2021.04.19.02-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação, torna público o 
resultado do julgamento de habilitação referente ã Tomada de Pregos ng 2021.04.19.02-TP, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção do Centro 
Poliesportivo Luiz Eudiberto de Carvalho. Licitantes Habilitados: Construtora Êxito EIRELI; P H Fernandes 
Guedes EIRELI; F. Mkcio de Araújo Medeiros; Alliance Locação e Serviços EIRELI; WKL Construções 
Serviços EIRELI; LR Serviços e Construções EIRELI; Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Lexon 
Serviços Construtora Empreendimentos EIRELI; XL Construções LIDA; Eletrocampo Serviços e 
Construções LTDA; Ideal Construções e Serviços; Z M Ponte Comércio e Construções EIRELI; LS Serviços 
de Construções EIRELI; C V Tome Serviços. Licitante Inabilitados: Sertão Construções, Serviços e 
Locações; A C Pinho; WU Construções e Serviços EIRELI; V e V Empreendimentos EIRELI; PWR Soluções 
em Transportes e Construções; LRS Construção e Serviços LIDA; DM da Silva Serviços e Construções; CK 
Construtora e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n2
8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de Maio de 2021. A 
Presidência da Comissão. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



O ESTADO Fortaleza, Cea i, Brasil SSID., dom. e segunda-feira, 24 de maio de 2021 11 

O ESPORTES 
i

toma-puonco que requereu a buperintendencia cstaouai CO meio Amoiente 
- SEMACE a Regularização da Licença Ambiental Nice para Pisciculture, 
nas propriedades denominadas Sitio Agua Branca, ambas na Zona Rural, 
de Limoeiro do Norte/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

FLAW° CARNEIRO FILHO 
673.158.363-49 ' 

Torna público que requereu do Instituto de Municipal de Melo Ambiente IMMAB a Regula-
nzação da Ucença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para o empreendimento de 
8ovinocultura, a ser implantado nas propriedades denominadas Sitio Aqua Branca e Sitio Ague 
Branca II, ambas na Zona Rural, de Limoeiro do Norte/CE. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB. 

ALISSON DIEGO CARDOSO BARBOSA 
Toma público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente, Urbanismo, Des. 
Agrario e Recursos Hídricos - SEMAD a Licença de Instalação para uma residência 
unfamiliar, localizada na Alameda das Camelias, Lote 08, Condomínio Jardins 
Terra Brasilis, no município de Aquiraz/CE. Foi determinado o cumprimento des 
exigências das Normas Necessárias para Licenciamento da SEMAD.' 

Consórcio Público de Man* de Residuos Sólidos da Região 
Metropolitana B - CPMRS/RMB 

Torna público que requereu á Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC, para Construção da Central Municipal 
de Resíduos - CMR, localizada no Municipio de Ocara, na localidade de Pedra Preta, 
Ocara/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste Aviso de UcItaçao. O Municipio de 
Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Ucitaçao, torna público que se encontra á 
disposição dos interessados, a Licitação no modalidade Tornada de Prey,. n' 2021.05.20.29-1P-
ADM, cujo objeto da contratação de serviços para execuçao da obra de pavimentação asfátrica nos 
trechos das Ruas: Francisco Pedro de Araújo, António Cameiro, Major Joao Martins, Agapito 
Cordeiro, Vicente Feij6 de Melo, Padre Leitão e trecho da Rua Padre Anemic) Moreira no Bairro 
Pedreira na Zona Urbana do Municipio de Pentecoste, com data de abertura para o dia 11 de junho 
de 2021, as 09:005, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira deAzevedo S/N, - 
Centro - Pentecoste - Estado do Ceara, maiores infonmações pelos telefones (85)3352-2617 1(85) 
991046246 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 21 de Maio de 2021. Ivina Kagila 
Bezerra de Almeida -Presidents da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Julgamento de 
Habilitação - Tomada de Preços N° 2021.04.22.01-TP. O Presidente da Comissão de Licitação, 
tome público o resultado do julgamento de habilitação referente it Tomada de Preços n° 
2021.04.22.01-TP, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada na área de coleta manual 
e transporte de residuos sólidos oriundos da coleta especial de residuos de saúde (RSS) do 
Municipio de Jaguaruana/CE. Licitante inabilitada: Cri Empreendimentos Ambiental LTDA; Atos 
Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA: Urbanlimp Serviço de Limpeza e 
Conservação LTDA. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, area "a" da Lain' 8.666/93). 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de Maio de 2021. A 
Presidência da ComIssio. 

Estado do Ceara Consórcio Público de Manejo dos Residues Sólidos da Região 
Metropolitana B - CPMRS/RMB - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - 
Tomada de Pregos N° 02/2021-TP/CPMRS/RMB. A Presidente da Comissão Especial de 
Licitação do Consórcio Público de Manejo dos Residuos Sólidos da Região Metropolitana B - 
CPMRS/RMB, torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de 
preços da Tomada de Preço 02/2021-TP/CPMRS/RMB, cujo objeto 6 a contratação de empresa 
para construção das Centrais Municipais de Residuos - CMRS dos Municipios de Guaiuba, 
Pacajus e Ocara; Licitante(s) Classificada(S): 01) Locax Locações e Serviços EIRELI, 02) 
Construtora Santa Beatriz LTDA EPP e 03) Construtora Satre - Flor LTDA ; Licitante(s) 
vencedor(es): Locas Locações e Serviços ElFtEll, pelo valor global de AS 1.322.138,92 ( hum 
milhão, trezentos aviste e dots mil, canto e trinta e oito reaise noventa e dois centavos), fica aberto 
o iiiioTectirial-Prevista rib eit109,•inclad ataxia "b" da Lei n°11:666/93."Pietriut (CE), 21 de . . _ . . 

Substituição. O técnico rite convocou o zagueiro Felipe, do Atlético de Madri, para os dois próximos jogos 
da seleção brasileira nas Eliminatóriap,para a Copa de 2022. 0 jogador de 32 anos vai substituir o compa-

.nheiro de posição Lucas Verissimo, de Benfica, que foi cortado após a detecção de uma lesão muscular. 

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE JAGUARETAMA - torna público o resultado da 
abertura das propostas de preps - Tomada de Preços n.° 2021040702 SEIN, cujo objeto ir 
a contratação de serviço de implantação de redutores de velocidade e sinalização horizontal 
em ruas da cidade e zona rural do município de Jaguaretama. A comissão de Licitação toma 
publico o resultado de julgamento das propostas de pregos, após criteria editaliclo menor 
grew global chegou-se ao seguinte resultado, empresa vencedora: P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI - ME, valor total de AS 58.105,28 (cinquenta oito mil, cento e cinco reais e 
vinte oito centavos), a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no 
Art. 109, inciso I, Allnea b, da Lei 8.666/93, maiores informações tel. 88 3576-1305 email: 
Ijcitacao@iaauaretama.ce.gpv.br. Jaguaretama-CE, 21 de Maio de 2021. Francisco Jean 
Barreto de Oliveira - Presidente da CPL 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Itapipoca Extrata da Ata de Registtro de Preços N' 
21.20.02/ARP - Pregão Presencial n 21.20.07JPP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura 
e eventual Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Ague Adicionada de Sais 
Minerais e Vasilhames destinados it Prefeitura Municipal de Itapipoca e os seus Órgãos. Assinatura 
da Ata: 20/052021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada 
e homologada: C M C OLIVEIRA BARROSO ME, vencedora com valor global estimado de R$ 
200.006,00 (duzentos mil e seis reats). A ata com os preços e demais especificações encontra-
se disponibilizada para consulta, na Governo Municipal de trapipoca, setor de Licitaybes. Jose 
BARBOSA XAVIER JÚNIOR - Pregoeiro Oficial. Itspipoca/CE, 21 de maio de 2021. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Euséblo - Dispensa de Licitação hr 
2020.05.08.0002 - 3 • Aditivo 'ao Contrato. Orgão: Secretaria de Saúde - CNPJ Isr 
11.339.077/0001-07, Fornecedor Instituto de Tecnica e Gestic, Moderna - I.T.G.M - CNPJ.: 
09.231.738/0001-34. Vigência do Contrato: 39 (trinta e nove) dias após a expedição da ordem de 
serviço. Data de Assinatura: 28 de Abril de 2021. Procedimento Licitat6rio: Dispensa de Licitação 
N '2020.05.080002. Objeto: Contratação de uma empresa especializada para a Contratação 
emergencial de Organização Social para assumira gestão da Unidade Provisória de Atendimento 
a Pacientes Portadores de Coed -19 por melada dispensa de licitação para subsidiar as ações e 
medidas de controle e prevenção do novo coronavIrus (covid 19). Valor do Contrato: R$ 
1.302.000,00 (hum milhão trezentos e dois rnil reais). Assina pelo Fornecedor: Rodrigo 
Gonçalves. Assina pela Secretaria de Saride: o Secretário de Saúde, Josete Malheiro Tavares. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Julgamento de 
Habilitação - Tomada de Preços FP 2021.04.19.02-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação, 
torna público o resultado do julgamento de habilitação, referente á Tomada de Preços n• 
202t .0419.02-T cujo *tip 6 a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia 
para construção do Centro Poliesportivo Luiz Eudiberto de Carvalho. Licitantes Habilitados: 
Construtora Exits EIRELI; PH Femandes Guedes EIRELI; F. Marcia de Araujo Medeiros; Alliance 
Locação e Serviços EIRELI; WKL Construções Serviços EIRELI; LR Serviços e Construções 
EIRELI; Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Lexon Serviços Construtora 
Empreendimentos EIRELI; XL Construções LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; 
Ideal Construções e Serviços; Z M Ponte Comércio e Construções EIRELI; LS Serviços de 
Construções EIRELI; C V Tome Serviços. Licitante Inabilitados: Sertão Construções, Serviços e 
Locações: A C Pinho; VVUConstruçdes e Serviços EIRELI; V e V Empreendimentos EIRELI; PWR 
Soluções em Transportes e Construções; LAS Construção e Serviços LTDA: DM da Silva Serviços 
e Construções; CK Construtora e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I; 
alínea. 'a" da Lei 'n° 8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. 
Jaguaruana,21 de Maio de 2021. A Presidência daComissão. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico 
N.01.27.04.2021 -PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o N° 01.27.04.2021 - PE, do tipo Menor Preço, tendo corno objeto o Registro de 
Preços visando aquisição de materiais de consumo para prevenção e ações de contenção em 
meio it pandemia do Covid-19, atendendo as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, 
Centros de Educação Infantil-CEI, Secretaria da Educação e seus Núcleos do Município de 
CascaveVCE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o edital disponfvel 
nos endereços eletrônicos: www.b1Lorg.br e www.tce.ce.gov.br, com aprazo de Cadastramento 
das Propostas até adie 08 de Junho de 2021 as 08:00min, abertura das propostas as 08:15min e 
a fase da disputada lances as 09:00min (Horário de Brasilia). Maiores informações no endereço 
citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Casco vet - Cteara,21 de Maio de 2021. VAnia de Sotaa . ... . 
Pinheiro -Pregoeira Oficial, 

mia é mais uma obra do Dr. Roberto Pessoa, que mostra sua visão 
sabre os nossos problemas e o seu espirito público. Meu abraso a este 
meu amigo de infância, que aniversariou sexta-feira que passou. 

Evaldo Lima 
Uma pena que ele não tenha cido 

reeleito, pois sua atuação na câmara 
foi marcada pela competição e espirito 
público. 

Ferreira Arag5o 
Muito bom o Ferreira Aragão em seu 

programa, Brasil Urgente, da Bandei-
rantes Ceará. Desenvolto, inteligente e 
trazendo sempre assuntos palpitantes. 

Jornal do Comércio/Ce 
Anteado Matos, já cuida da nova edição do Jornal do Co-

mircio/Ce, de circulação mensal e muito born de se ler. 

Zenir em Campo 
\rem obtendo a major repercussio no meio do futebol, 

isso por conta do. patrocirdo que resolveu fazer nas camisas 
do Lao e do Ceará. No último clássico a marca Zenir estava 
lá,nomarketingmuitobomque tem a S/G propagando e o 
Emerson no controle da promoção. 

Súplica Cearense 
Se eu fosse governador do Ceará, escolheria a música" 

Súplica Cearense « para saudar a chegada de Camilo 
na em qualquer solemilkile " Meu Deus, se se eu n* 
direito, o sr. me perdoe, poisa culpa foi deste poi* que fiem 
sabe fazer uma ore* ". Wagner foi muito feliz *I c or 
esta música. 

Nova programação 
g,,Qm o retorno de Moesio Loiola ao comando cfi? 

A:siunolo, espera-se que ele implemente urna nova Agra- oNe)

co 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°121 I FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2021 

O 

FSC 

MISTO 
Pa_ produAde 

polir do fonlin 
aspon•Mia 

FSVC128031‘

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 1205.01/2021 
— SRI — A Comissão de Pregão do Municipio de Acarafi-CE torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando na Modalidade 
Pregão na forma Eletrônico cujo Objeto é Registre de Preços pars Aquisição de material de consumo e instrumental odontológico, visandop 
as necessidades das Equipes de Saúde Baca! da Secretaria Municipal de Saúde de Acaraii/CE, tudo conforme especificações contidas no T e trDE 
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas Rik o dia 08 de Junho de 2021, is 08h55min (horário ck, ilia); „ rw.„1_, 
Abertura das Propostas no dia 08 de Junho de 2021, a partir das 09h (horário de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 08 de Jun86 de 20210 16V(14+ 
a partir das 14h (horário de Brasilia). 0 Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da '0
publicação. Acarai-CE, 20 de Maio de 2021. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro. PIE; 

ass*** •** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P149616/20240 EDI ,a 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2021 — SEDHAS (SRI) (BB N 872991) — Central de Licitações. Data de Abertura: 08/06/2021 As 091t4orário 

a

de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço pars Futuras e Eventuais Contratações de empress especializada na prestação de serviços funerários colftigtoi 10' 
(translado funerário, serviço funeral adulto e serviço funeral infantil) destinados As famílias (morador/residente) no Município de Sobral - Ceará, componenth a
do Cadastro Unico, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 
bttp://licitacoes.sobraLce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Maio de 2021. A 
Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

*5* •5* *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N• 2021.05.24.001-SEINFRA 
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se encontra 
A disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2021.05.24.001-SEINFRA, cujo Objeto 6 a Contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços de locação de carro pipa a ficar a disposição no apoio do abastecimento da população da sede e zona rural do município de 
Aivaba-CE, que realizar-se-4 no dia 09 de Junho 06 de 2021, is 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h is 12h e no Site: www.tce.ce.gov.billicitacoes. Ainaba-CE, 24 de Maio de 2021. João Paulo 
Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do município de Antonina do Norte 
torna público que se encontra ir disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2021.05.13.01, do tipo Menor Preço por Lote, 
cujo objeto 6 a contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em veiculos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e de acessórios, 
originais ou genuinas, para suprir a necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Antonina do Norte/CE, Datas e Horários: 1. 
Inicio de recebimento das propostas: do dia 21/05/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: As 1211s00min do dia 07/06/2021; 3. Abertura das propostas: 
13hs00m1n do dia 07/06/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de pregos: is 14h00m1n do dia 07/06/2021, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada àRua João Batista arrais, n08, centro, Antonina do Norte-CE, das 08:00h is 12:00h ou e no site:www.tce.ce.gov.br. 21 de Maio de 2021. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços N• 2021.04.19.02-TP. 0 
Presidente da Comissão de Licitação, toma público o resultado do julgamento de habilitação referente it Tomada de Preços n° 2021.04.19.02-TP, cujo objeto 
6 a contratação de empress especializada no ramo de engenharia para construção do Centro Poliesportivo Luiz Eudiberto de Carvalho. Licitantes Habilitados: 
Construtora Êxito EIRELI; PH Fernandes Guedes EIRELI; F. Márcio de Araújo Medeiros; Alliance Locação e Serviços EIRELI; WICL Construções 
Serviços EIRELI; LR Serviços e Construções EIRELI; Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Lexon Serviços Construtora Empreendimentos 
EIRELI; XL Construções LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Ideal Construções e Serviços; Z M Ponte Comércio e Construções EIRELI; 
LS Serviços de Construções EIRELI; C V Tome Serviços. Licitante Inabilitados: Sertão Construções, Serviços e Locações; A C Pinho; WU Construções 
e Serviços EIRELI; V e V Empreendimentos EIRELI; PWR Soluções em Transportes e Construções; LRS Construção e Serviços LTDA; DM da Silva 
Serviços e Construções; CK Construtora e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93). Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de Maio de 2021. A Presidência da Comissão. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços N° 2021.04.19.01-TP. 0 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação referente i Tomada de Preços n° 2021.04.19.01-TP, cujo 
objeto 6 a Contratação de empress especializada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de empreitada por preço global, para conclusão de 
uma piscina semi-olimpica do Município de Jaguaruana. Licitantes Habilitados: Alliance Locação e Serviços EIRELI; LS Serviços de Construções EIRELI; 
Ideal Construções e Serviços; C V Tome Serviços; CK Construtora e Serviços EIRELI; Construtora Êxito EIRELI; Eletrocampo Serviços e Construções 
LTDA; LRS Construção e Serviços Ltda; LR Serviços e Construções EIRELI; Lexon Serviços Construtora Empreendimentos EIRELI; F. Márcio de 
Araújo Medeiros; Construções Serviços EIRELI. Licitantes Inabilitados: Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Sertão Construções, Serviços e 
Locações; DM da Silva Serviços e Construções; WU Construções e Serviços EIRELI; A C Pinho — Global Servis; P H Fernandes Guedes EIRELI. Fica 
aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de 
Maio de 2021. A Presidência da Comissão. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B — CPMRS/RMB - Resultado de Julgamento de 
Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 02/2021-TP/CPMRS/RMB. A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público de 
Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitans B — CPMRS/RMB, torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de 
preços da Tomada de Preço 02/2021-TP/CPNIRS/RMB, cujo objeto é a contratação de empresa para construção das Centrais Municipais de Resíduos — 
CNIRS dos Municípios de Guaiuba, Pacajus e Ocara; Licitante(s) Classificacla(S): 01) Loess Locações e Serviços EIRELL 02) Construtora Santa Beatriz 
LTDA EPP e 03) Construtora Beija — Flor LTDA ; Licitante(s) vencedor(es): Locax Locações e Serviços EIRELI, pelo valor global de R$ 1.322.138,92 ( 
hum milhão, trezentos e vinte e dois mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea 

da Lei re 8.666/93. Pacajus (CE), 21 de maio de 2021. Sara Wilda de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Comissão Especial de Licitação do 
Consórcio de Resíduos Sólidos da Região Metropolitans B-CPMRS/RMB. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico pars Registro de Preços N" 2021.05.14.1-PE. 0 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 08 de junho de 2021, is 
09:00h (nove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, 
critério de julgamento Menor Prego por Item, tombado sob on" 2021.05.14.I-PE, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição e recarga 
de garrafão de água mineral natural e água mineral adicionada de sais de interesse de várias Secretarias do Município de Paracuru-CE, conforme projeto 
básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/ 
CE — CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo e-mail: Paracuru.licita@gmail.com, no horário de 08:00h is 17:00h ou pelo site http:// 
municipios.tce.ce.gov.belicitacoes. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Baturité — Extrato de Registro de Preços. ie: Ata de Registro de Preços n°0803.02/2021 - PE - SRI, 
firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, juntamente com a empresa: Emerson dos Santos Barros, 
inscrita no CNPJ n° 36.203.327/0001-08, com o VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE UNICO: RS 991.800,00 (novecentos e noventa e um mil e 
oitocentos reais); Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N°0803.02/2021 - PE - SRI: Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Alimentação Escolar para Distribuição em Forma de Kits, destinados a Suprir as demandas da Secretaria 
da Educação do Município de Baturiti/CE. Fundamento Legal: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos n°3.555, de 08/08/2000 e 7.892, de 
23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. Data de Assinatura: 20/05/2021. 
Vigência: de 20/05/2021 i 20/05/2022. Signatário: Hibert Fernandes FM' - Ordenador de Despesas da Unidade Gestora da Secretaria da Educação - 
Crerenciador do Registro de Preços e pela a empresa: Emerson dos Santos Barros, o Sr. Emerson dos Santos Barros (Sócio Administrador). 


